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Bezirke
1. Innere Stadt
2 . Leopoldstadt
3 . Landstraße
4 . Wieden
5. Margareten
6. Mariahilf
7 . Neubau
8 . Josefstadt
9 . Alsergrund

10. Favoriten
11. Simmering
12. Meidling
13. Hietzing
14. Penzing
15. Rudolfsheim -

Fünfhaus
16. Ottakring
17. Hernals
18. Währing
19. Döbling
20 . Brigittenau
21 . Floridsdorf
22 . Donaustadt
23 . Liesing

Gewässer

— Landesgrenze
- Bezirksgrenze

Quelle : Blockgliederung
von Wien , MA 14, MA41,
MA49.

Grafik: Büro L. Gumhalter
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Tafel 2

WITTERUNGSVERHÄLTNISSE 2002

°C Mittlere Lufttemperatur
in °C

- 2002

- Langjähriges
Mittel1)

mm

11 Langjähriges Mittel der Jahre 1961 -1990

Quelle : Zentralanstalt für Meteorologie und Geodynamik (ZAMG). Gratik, £ Ek

Niederschläge
Summe in mm

- 2002

_ Langjähriges
Mittel1)

Siehe Tab. 1. 1. 1 - 1. 1.3



INJcc

1951
Jahre

Personen
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Tafel 4

NATÜRLICHE BEVÖLKERUNGSBEWEGUNG NACH MONATEN 1997 - 2002
Personen

Quelle : MA66 , MA 14. Grafikz£ jQi Siehe Tab . 3 . 1. 1

ÄRZTLICHE VERSORGUNG - ALLGEMEINMEDIZIN 2002

Einwohner je Ordination
für Allgemeinmedizin

bis 700

700 bis 1.300

1.301 bis 1.727

Quelle : MA 66 . Grafik ;£ ^
Siehe Tab . 4 .2
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Tafel 5

Quelle : MA66 . Grafik £b -, Siehe Tab . 4 .2

ÄRZTLICHE VERSORGUNG - FACHÄRZTE 2002

Einwohner
je Facharztordination 1’

bis 300

301 bis 1.000

1.001 bis 1.479

1>Ohne Zahnmedizin

ÄRZTLICHE VERSORGUNG - ZAHNMEDIZIN 2002

Einwohner je Ordination
für Zahnmedizin
(inkl. Dentisten)

bis 1.000

1.001 bis 2 .000

2 .001 bis 3 .076

Quelle : MA 66 . Grafik £ fk
Siehe Tab . 4 .2



Tafel 6

LUFTQUALITÄT IN EUROPÄISCHEN STÄDTEN 2001 1>
jag/ma

0 20 40 60 80 100 120

Barcelona

Belfast

Berlin

Brüssel

Frankfurt

Hamburg

London

Luxemburg

Madrid

Mailand

München

Sofia

Stockholm

Warschau

Zagreb

Zürich

Wien

so 2
Jährliches Mittel aller Messstationen einer Stadt i

Monatsmaximum - höchster gemessener Wert

0 3

' ) Bei den im Statistischen Jahrbuch 2002 abgedruckten Werten handelt es sich um Messergebnisse für das Jahr 2000 und nicht , wie irrtümlich angegeben , für 2001.

Quelle : Magistrat Linz , Air Quality Data in 2001 . Grafik ^ jEL Siehe Tab . 26 . 9
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Tafel 7

NETTOGRÜNFLÄCHEN NACH BEZIRKEN

Nettoqrünf lache
in %

<24

<8

<12

<16

<20

<28

<32

<36

<40

<44

<48

<52

<56

<60

Quelle : ÖBIG , Biotopmonitoring , Bildflug 1991 und 1997. Siehe Tab. 1.8, 5.6 und 5.9

KRAFTFAHRZEUGBESTAND 1970 - 2002

in 1.000
800

750

700

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0
1970 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 2000 2002

Quelle : ST.AT - Direktion Raumwirtschaft . Grafikz£ i\ Siehe Tab. 12.4 .1
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Tafel 8

AUSSENHANDEL NACH LÄNDERGRUPPEN2002
Exporte Wiener und österreichischer Betriebe

EU-13 (ohne EU-Erweiterung
Deutschland ) Deutschland (0hne Ungarn) Ungarn USA Japan Übrige

Drittstaaten

Quelle : ST.AT - Direktion Unternehmen . Grafik£ £X Siehe Tab. 10. 1. 1

AUSSENHANDEL NACH PRODUKTGRUPPEN2000 - 2002
Exporte Wiener Betriebe

in Mio. Euro
2 .000

Quelle : ST.AT - Direktion Unternehmen . Grafik,£ £X Siehe Tab. 10.1.2
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Tafel 9

BETRIEBSANSIEDLUNGEN DURCH DEN WWFF 1996 - 2002

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Quelle . Wiener Wirtschaftsförderungsfonds . GrafikjfjDi Siehe Tab - 7 .9

ENTWICKLUNG DER FAHRGASTZAHLEN1996 - 2002

in Mio. Fahrgästen
450 -

Quelle : Wiener Linien. Grafik£ ^ \ Siehe Tab . 12 .2 . 1 - 12 .2 .3
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Tafel 10

PERSONENKRAFTWAGEN UND -DICHTE NACH BEZIRKEN 2002

in 1.000 Pkw Pkw pro 1.000 Einwohner
70 — - — - - — - - — - 1.000

Bezirk

Quelle : ST.AT - Direktion Raumwirtschatt . Grafik-fik Siehe Tab . 12 .4 .5

RADWEGE NACH BEZIRKEN 1992 UND 2002
km
180  i- -

1. 2 . 3 . 4 . 5 . 6 . 7. 8. 9 . 10 . 11 . 12. 13 . 14 . 15. 16 . 17. 18 . 19 . 20 . 21 . 22 . 23.
Bezirk

Quelle : MA 28 und MA 46 . Grafik£ | l Siehe Tab . 15 . 1. 1



Tafel 11

GÄSTENÄCHTIGUNGEN 1990 - 2002

in Mio. Nächtigungen

Quelle : MA 66 . Grafik/ £ £k Siehe Tab . 13 .5
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VORGEMERKTE ARBEITSLOSE UND OFFENE STELLEN 1986 - 2002

in 1.000 Rate in %

1986 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 2000 01 02

Quelle : Arbeitsmarkt Service Wien und Österreich . Grafik ^ Dx Siehe Tab . 16 . 6



Tafel 13

INDEX DER VERBRAUCHERPREISE 1989 - 2002

1986 = 100 (Jahresdurchschnittswerte)

Quelle : ST.AT - Direktion Volkswirtschaft . Grafikz£ EX Siehe Tab . 18 . 1
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Tafel 14

WIEN IM EUROPÄISCHEN VERGLEICH- WIRTSCHAFT

Lohnstückkosten 1»und Teilzeitquote 2'1999

Lohnstückkosten (Wien = 100 ), Teilzeitquote
120 -

100

I Lohnstückkosten

ITeilzeitquote
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11 Arbeitskosten/Arbeitsproduktivität . - 2»Teilzeitbeschäftigte/Beschäftigte.

Arbeitsstunden und Urlaubstage pro Jahr 2003

Jahresarbeitsstunden
2 .000

Urlaubstage

Jahresarbeitsstunden Urlaubstage pro Jahr

Quelle : ERECO ; WIFO; UBS. Grafik £ jl Siehe Tab. 26 .3 u. 26 .5
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Amsterdam

Athen
Barcelona

Berlin
Bratislava

Brüssel

Budapest
Bukarest

Dublin
Frankfurt/M.

Genf
Helsinki
Istanbul

Kiew

Kopenhagen
Laibach

Lissabon
London

Luxemburg
Madrid

Mailand
Moskau

Oslo
Paris

Prag
Riga
Rom
Sofia

Stockholm
Tallinn
Vilnius

Warschau
Zürich
Wien
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